CITAÇÃO
(Processado)

São Paulo, 00 de ____________ de 0000

De ordem do Presidente da Comissão Disciplinar, instaurada para (copiar acusação constante da Portaria), cuja autoria é imputada a V. Sa., sujeitando-o, portanto, à penalidade de (pena prevista na Portaria), prevista no artigo (nnn), inciso “(n)”, do Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado de São Paulo, venho CITÁ-LO para responder ao presente processo. Fica V. Sa. intimado a comparecer perante a Comissão no dia 00 de ____________ de 0000, na sala _______________, ocasião em que serão colhidas suas declarações. Esclareço que V. Sa. poderá se fazer acompanhar de advogado legalmente constituído. Fica facultada a vista dos autos do presente processo junto ao(à) Secretário(a) abaixo designado(a) na xxxxxxxx(Unidade)xxxxxxxxx, localizada à Rua xxxxxxxxxxxxxxxx.
[bookmark: _GoBack]

Atenciosamente

Secretária

Ilmo. Sr.
__________________
__________________